
L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  72   Del  08-03-18
 Reg. generale 72

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 72 del 08-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SMALTIMENTO CARCASSE DI PICCIONE IN SEGUITO AD
OTTEMPERANZA ORDINANZA N. 153 DEL 10/10/2017.  AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA
DITTA BREGA EUGENIO & C. SRL ED IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2018



Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della responsabilità
dell’Area Tecnica, Contabile ed Amministrativa in capo al sottoscritto;

Dato atto che questo Comune ha provveduto all’organizzazione della alla raccolta
differenziata dei rifiuti solidi urbani mediante il sistema della raccolta porta a porta, con
separazione della frazione umida organica, mediante affidamento del sistema di
gestione integrato dei rifiuti alla Società Cooperativa “La Splendente” di Petritoli;

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 153 del 10/10/2017 ad oggetto “Provvedimenti per la
limitazione dei danni arrecati dal colombo (columba livia forma domestica) e contro la
diffusione della popolazione di piccioni nel territorio comunale” con la quale il Servizio
di Polizia Provinciale di Ascoli Piceno è stato incaricato della cattura ed abbattimento
degli esemplari in sovraffollamento;

Tenuto conto che in seguito allo svolgimento dell’attività della Polizia Provinciale si
rende necessario provvedere allo smaltimento delle carcasse di volatili abbattuti;

Rilevato che la Società Cooperativa “La Splendente” di Petritoli , gestore del servizio
integrato dei rifiuti di questo Comune, non possiede l’autorizzazione allo smaltimento
di tale tipo di rifiuto, pertanto è stata contattata una ditta specializzata (Brega Eugenio
& C. srl di Serra de Conti);

Visto il preventivo di spesa inoltrato da parte della Ditta Brega Eugenio & C. srl di
Serra de Conti, pervenuto presso gli uffici comunali in data 09/11/2017 ed assunto agli
atti con protocollo n. 8304;

Vista la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 344 del 27/11/2017 con la
quale si è provveduto ad affidare il servizio alla sopra indicata ditta Brega Eugenio & C.
srl di Serra de Conti per l’anno 2017;

Tenuto conto che si rende necessario provvedere al medesimo affidamento anche per
l’anno 2018;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Visto che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in
economia,

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 72 del 08-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di affidare alla Ditta Brega Eugenio & C. srl di Serra de Conti, il servizio di
smaltimento delle carcasse di piccioni derivanti dall’azione della Polizia Provinciale
incaricata con Ordinanza Sindacale n. 153/2017 anche per l’anno 2018 alle stesse
condizioni concordate per l’anno 2017;

Di impegnare, per le finalità di cui in premessa la somma presuntiva di € 500,00=
come sotto indicato:

capitol
o

Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità

1574/2 € 500,00 09.03-1.03.02.15.004 Competenza 2018

Di dare atto che il codice CIG della presente prestazione è ZEE22B3FE0.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA / CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 500,00= Cap. 1574/2 Codice di Bilancio 09.03-1.03.02.15.004 competenza 2018

                     f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                                           Tassotti Prof. Raffaele
CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 72 del 08-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°205
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-03-2018

al     27-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 72 del 08-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


